АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2020 № 3783-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  10.09.2020  №  2642-па
«Об  утверждении  административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения на использование земель и
земельного  участка,  находящихся  в
муниципальной  собственности  и
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,   без
предоставления  земельных  участков  и
установления  сервитута,  публичного
сервитута»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным законом от 27.12.2019 № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный
кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве)
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.07.2020  №  1143  «О
внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  по
вопросу  рубки  деревьев  и  кустарников»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 10.09.2020 № 2642-па «Выдача разрешения на использование земель и земельного
участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и  государственная
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута» изменение, заменив в наименовании
и пункте 1 постановления слова «земель и земельного участка» словами «земель или
земельного участка».

2.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  использование  земель  и  земельного  участка,

2

находящихся  в  муниципальной  собственности  и  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  без  предоставления  земельных  участков  и  установления
сервитута,  публичного  сервитута»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 10.09.2020 № 2642-па, следующие изменения:

2.1.  Пункт  1.2.1  подраздела  1.2  раздела  1  дополнить  абзацем 7  следующего
содержания:

«-  возведения  некапитальных  строений,  сооружений,  предназначенных  для
осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства).».

2.2.  Абзац  10  пункта  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

«- информация  о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников,
расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и
безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения,  информатики,  земель  для  обеспечения  космической  деятельности,
земель  обороны,  безопасности  и  земель  иного  специального  назначения  (за
исключением  земель,  указанных  в  пункте  3  части  2  статьи  23 Лесного  кодекса
Российской Федерации),  в  отношении которых подано заявление,  -  в  случае  такой
необходимости.».

2.3.  Приложение  №  1  к  административному  регламенту  администрации
города  Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения  на  использование  земель  или  земельного  участка,  находящихся  в
муниципальной  собственности  и  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  без  предоставления  земельных  участков  и  установления  сервитута,
публичного сервитута» изложить в следующей редакции (приложение).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности
мэра города А.В.Фризюк

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.12.2020 № 3783-па

Приложение № 1
к  административному  регламенту
администрации  города  Южно-Сахалинска
предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешения на использование земель
или  земельного  участка,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  без
предоставления  земельных  участков  и
установления  сервитута,  публичного
сервитута»
_______________________________________

(наименование ОМСУ)

Физическое лицо:
фамилия, имя, отчество (при наличии)
_______________________________________
место жительства _______________________
_______________________________________
документ, удостоверяющий личность______
_______________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

почтовый адрес _________________________
адрес электронной почты _________________
номер телефона _________________________
юридическое лицо:
наименование  и  организационно-правовая
форма юридического лица ________________
________________________________________
место нахождения _______________________
________________________________________
ИНН
_______________________________________
ОГРН
______________________________________
почтовый адрес _________________________
адрес электронной почты ________________
номер телефона _________________________
представитель заявителя:
фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии)________________________________
________________________________________
документ, подтверждающий полномочия ____
________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

4

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  выдать  разрешение  на  использование  земель  или  земельного  участка,
расположенного ______________________________________________________________________

(адрес или местоположение земель или земельного участка)

_____________________________________________________________________________________
кадастровый номер земельного участка __________________________________________________

(в случае, если планируется использование всего

____________________________________________________________________________________
земельного участки или его части)

Предполагаемая цель использования земель или земельного участка:

£ проведение инженерных изысканий;
£ капитальный или текущий ремонт линейного объекта;
£ строительство  временных  или  вспомогательных  сооружений  (включая  ограждения,
бытовки,  навесы),  складирование  строительных  и  иных  материалов,  техники  для
обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального
или местного значения;
£ осуществление геологического изучения недр;
£ осуществление деятельности в целях сохранения и развития традиционных образа жизни,
хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири
и  Дальнего  Востока  Российской  Федерации  в  местах  их  традиционного  проживания  и
традиционной хозяйственной деятельности, за исключением земель и земельных участков в
границах земель лесного фонда;
£ возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления
товарной аквакультуры (товарного рыбоводства).

Срок использования земель или земельного участка:
£ в  целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта
линейного объекта на срок не более одного года (срок использования___________________);
£ в  целях  строительства  временных  или  вспомогательных  сооружений  (включая
ограждения,  бытовки,  навесы),  складирования строительных и иных материалов,  техники
для  обеспечения  строительства,  реконструкции  линейных  объектов  федерального,
регионального  или  местного значения  на  срок их  строительства,  реконструкции  (на  срок
использования___________________);
£ в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей
лицензии(на срок использования___________________);
£ в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности
и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,  Сибири  и  Дальнего  Востока
Российской  Федерации  в  местах  их  традиционного  проживания  и  традиционной
хозяйственной  деятельности  лицам,  относящимся  к  коренным  малочисленным  народам
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам без ограничения
срока (на срок использования ___________________);
£ возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления
товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)___________________).

Информация  о  необходимости  осуществления  рубок  деревьев,  кустарников,
расположенных  в  границах  земельного  участка,  части  земельного  участка  или  земель  из
состава  земель  населенных  пунктов,  предоставленных  для  обеспечения  обороны  и
безопасности,  земель  промышленности,  энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,

5

телевидения,  информатики,  земель  для  обеспечения  космической  деятельности,  земель
обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель,
указанных  в  пункте  3  части  2  статьи  23  Лесного  кодекса  Российской  Федерации),  в
отношении  которых  подано  заявление,  -  в  случае  такой  необходимости
_______________________________________________________________________________________________

(указать информацию о необходимости осуществления указанных работ)

_______________________________________________________________________________________________

Подтверждаю  свое  согласие,  а  также  согласие  представляемого  мною  лица  на
обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление,  изменение),  использование,  распространение  (в  том  числе  передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иные действия,
необходимые  для  обработки  персональных  данных  в  рамках  предоставления  органами,
осуществляющими  присвоение,  изменение  и  аннулирование  адресов,  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации),  в  том  числе  в  автоматизированном  режиме,
включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим присвоение, изменение
и аннулирование адресов, в целях предоставления государственной услуги.

Настоящим также подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем заявлении, на
дату представления заявления достоверны; представленные и содержащиеся в них сведения
соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям.

«___» ______________ 20__ г.   _______________   __________________________
            (дата)                         (подпись)            (фамилия, инициалы)